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ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 11.727.040,93

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 8.861.065,09

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 8.861.065,09

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.875.680,51
3.1.90.04.01 PROFESSORES SUBSTITUTOS / VISITANTES 10.874,00
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 338.552,48
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.526.254,03

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 5.724.496,10

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 5.531.244,22
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 1.011,08
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 175.011,16
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 17.229,64

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 1.260.888,48

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 1.260.888,48
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 2.865.975,84

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 2.865.975,84

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 6.922,50

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 6.922,50
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 2.161.639,84

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 225.825,46
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 5.817,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 304.044,75
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 496.810,54
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 127.063,24
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 13.795,49
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 1.561,09
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO145.343,12
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 7.860,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 23.966,66
3.3.90.30.25 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS 27.739,38
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 0,00
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 542.220,99
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 1.975,60
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO 4.900,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 232.716,52

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 150.922,92

3.3.90.36.04 COMISSÕES E CORRETAGENS 67,20
3.3.90.36.12 CONFERÊNCIAS E EXPOSIÇÕES 500,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 33.229,07
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 4.800,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 3.890,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 6.091,15
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 3.500,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 445,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 98.400,50

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 546.490,58

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 43.187,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE132.288,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 7.850,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO20.550,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 31.210,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS600,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 150,00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 8,35
3.3.90.39.23 JUROS 26,52
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 76.665,36
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 3.108,22
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA9.613,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 3.772,71
3.3.90.39.45 SERVIÇOS DE MANOBRA E PATRULHAMENTO 350,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 51.867,50
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 9.870,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.076,12
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 15.666,78
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO9.330,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 127.301,02
4 DESPESAS DE CAPITAL 514.189,86

4 INVESTIMENTOS4. 514.189,86

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 514.189,86
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Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 514.189,86

4 INVESTIMENTOS4. 514.189,86

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 514.189,86

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 514.189,86
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ207.137,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 1.134,90
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 7.989,96
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 43.312,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 185.190,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 69.426,00

T O T A L 12.241.230,79
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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 1.548.995,26

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 977.208,20

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 977.208,20

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 800.667,74
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 789.216,07
3.1.90.11.33 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 1.874,00
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 541,67
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 9.036,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 176.540,46

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 176.540,46
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 571.787,06

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 571.787,06

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 5.220,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 5.220,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 227.970,10

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 46.294,97
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 52.286,30
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 16.334,72
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 39.646,36
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 3.030,67
3.3.90.30.45 MATERIAL TÉCNICO PARA SELEÇÃO E TREINAMENTO 4.616,90
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 65.760,18

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 138.970,09

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 1.901,44

3.3.90.33.08 PEDÁGIOS 1.901,44
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 99.313,25

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 4.000,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 34.713,30
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 330,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E FLÂMULAS 1.566,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 945,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 57.758,95

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 98.412,18

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 39.000,00
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO3.997,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 722,00
3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 4.005,00
3.3.90.39.21 MULTAS DEDUTÍVEIS 5,12
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 11.738,35
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.094,63
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 13,70
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 3.020,57
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 2.257,46
3.3.90.39.72 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ- PAGTO ANTECIPADO5.998,34
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 26.560,01
4 DESPESAS DE CAPITAL 28.919,46

4 INVESTIMENTOS4. 28.919,46

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 28.919,46

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 28.919,46

4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO 1.898,55
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 2.310,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 24.710,91

T O T A L 1.577.914,72
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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 63.801,62

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 63.801,62

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 63.801,62

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.187,43
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 65,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.360,43
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 630,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 1.132,00

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 28.724,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 6.000,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 8.400,00
3.3.90.36.18 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS160,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI13.744,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 420,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 13.373,00

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.320,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 2.500,00
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 580,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 680,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI7.800,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 72,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 421,00

41 CONTRIBUIÇÕES90.3.3. 18.517,19

T O T A L 63.801,62
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